ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]г. Всеволожск

«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Запись на обучение по дополнительным
общеобразовательным программам»
в муниципальные учреждения, реализующие
дополнительные общеобразовательные программы,
программы спортивной подготовки,
расположенные на территории муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить Административный регламент администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам» в муниципальные учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, программы спортивной подготовки, расположенные на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – Административный регламент), согласно приложению.
2.  Комитету по образованию (И.П.Федоренко), отделу культуры (Н.В.Красковой), отделу физической культуры и спорта (Ларионовой Е.В.) обеспечить прием заявлений
и зачисление детей в муниципальные учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, программы спортивной подготовки, расположенные
на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» в соответствии с Административным регламентом, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                А.А. Низовский